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Til orientering sendes vedlagt redegørelse af 2. december 2013 fra chefen 

for Politiets Efterretningstjeneste (PET) om Retsudvalgets besøg på Chri-

stiania i 2012.

Det fremgår bl.a. af redegørelsen, at PET’s Sikkerhedsafdeling til brug for 

overvejelserne om ét eller flere mulige scenarier i forhold til Folketingets 

Retsudvalgs ønske om et besøg på Christiania blev bedt om at undersøge, 

om man i afdelingen – som led i personbeskyttelsen af Pia Kjærsgaard –

var bekendt med perioder, hvor Pia Kjærsgaard ville være forhindret i at 

deltage i et eventuelt besøg. Dette var ifølge redegørelsen relevant, hvis 

det på grund af trusselsbilledet skulle vise sig nødvendigt at søge Retsud-

valgets og Pia Kjærsgaards besøg på Christiania gennemført på forskellige 

tidspunkter. Scenariet blev efterfølgende forladt.

PET må ikke sidde konkrete trusler og efterretninger overhørig, og det er 

PET’s opgave at overveje og om nødvendigt handle på konkrete trusler og 

efterretninger. 

Det fremgår af redegørelsen, at PET har overvejet forskellige scenarier i 

forbindelse med planlægningen af personbeskyttelsesopgaven vedrørende 

Pia Kjærsgaard i relation til Retsudvalgets ønske om at besøge Christiania. 

Justitsministeriet har drøftet med PET, om et scenarie, der ville indebære, 

at et arrangement søges placeret på et tidspunkt, hvor et medlem af Folke-

tinget med personbeskyttelse ikke vil kunne deltage, fremadrettet bør ind-

gå i efterretningstjenestens overvejelser. 
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Jeg har på den baggrund meddelt PET, at et sådan scenarie ikke for fremti-

den bør indgå i efterretningstjenestens overvejelser om, hvordan man gen-

nemfører personbeskyttelsesopgaven, uden at det pågældende folketings-

medlem er orienteret herom. 

For god ordens skyld skal jeg minde om, at Retsudvalgets besøg på Chri-

stiania blev gennemført i juni 2012 med deltagelse af både Retsudvalget 

og Pia Kjærsgaard.

Jeg vedlægger tillige min udtalelse af 19. november 2013 om sagen.

Morten Bødskov 

/ Anne Berg Mansfeld-Giese


